REPUBLICA DE COLOMBIA

TODOS PORUN
NUEVO PAIS

INSTITUTO COLOMBIANO PARA LA EVALUACION DE LA EDUCACION - ICFES

g PAZ COWBAD Haviation

INVITACION ABIERTA 1A-008-2016

EVALUACION JURIDICA

OBJETOQ: “Prestar al ICFES el servicia de impresion, empaque primario del material de examen y material complementario de las pruebas, suministro de materiales que conforman
los kits de aplicacian, lectura y almacenamiento de las hojas de respuesta para desarrallar [as pruebas de Estado en las vigencias 2016, 2017 y 2048.

. |Presupuastc oficial para el proceso de contratacién a adelantar ser4 hasta por la suma de catorce Tril}
‘|cuatrocientos sesanta y nueve millones quinientas cuaranta ¥ un mil cchocientos diez pasos ($14.489.641.810))

|PRESUPUESTO OFICIAL . |incluido VA, retenciones, impuestos, tasas, contibuciones y toda costo directa e indirecto qua se genere con
we ) :Jocastén de Ia efecucidn de! contrate, de conformidad con &f andlisis realizado en el estudio de mercado efectuado
par el ICFES.
PROPONENTE ) PANAMERICANA FORMAS E IMPRESOS S.A
[+ I
CARTA DE PRESENTAcléﬂ DF LA PROPUESTA FORMATO No. 1 (Fo':t':%g,

Declaraciones cornpletas

El formato No. 1 sa encuantra con tedas las manifestacionas establecxdas

Suscnta porel Repressntanta Legal

Esté suscﬂta por a representame legal

COMPRDMISO ANTIOO UPCION FORMATO No. 2

" Cumple
.. {Folio9) _

Deolaracmnes ccrnpletas

EI forrnato No 2 se encuenlra con todas las mamfestactonss establemdas .

Suscrita por el Rapresentante Lagal

Esta suscrita porla repi la reprasentante Iegal

|escrimo pe DECLARACIONES COMUNES -

Cumpla
; {Fq!io_ 4gd9)- .

Daclaraciones completas

Las daclaraciones se encuentran completas

Suscrita por el Representante Legal

Est4 suscrita por la representante legal.

T B e g - . ‘Gumple
COMPOSICION A;_:_cION_A_RIA {Follo 53}
DOCUMENTO DE IDENTIFICACIGN REPRESENTANTE LEGAL - Fumpl

_ TO DE -ACION RE N \ __{Follc 48) "

DOCUMENTOS DE: IDEN“F[OACI N. CERTIFICADODE EXISTENCIA.

REPRESENTACIUN I.E%L

Panamericana Formas e Imgnesos S.A

Se encuenlra la cédula de cmdadania del sefior Rall Emesta Urquijo Puerla quien es ol represemante Iegal de

Objeto social comprende la ejecucion del abjeto de |a presente convocatoria.

Cump[e EI ub]eta que se d!spune de Panamencana Farmas e Impresos 5.A se ancuentra relacionado con el

chisto del gresente proceso.

Facha de expedicidn dentro de los treinta (30) dias anteriores a la fecha de
cierrs.

Cumple. Ei certificade de existencia y reprasentacién legal fue expedido al 10 da junio de 2016,

Capacided del representante legal y/o suplente

Cumple. La capacidad de! representante lagal permita a participacion en el prasente proceso.

Duracidn de la sociadad o asociacién, no inferiar al plazo establecido para la
ejecucidn del contrato y un {1} afic mas.

Cumple. El término de duracidn de la sociedad es hasta el 17 de febraro de 2063.

El representante legat posee las facultades legales para presentar la oferta,

Cumple, |.a capacidad de! representanta legal parmite (a participacién en el presente proceso.

suscribir 8l contrato y demas actos para la contratamén

CE LA EDUCACION - ICFES - NIT B80.024.301-6.

. Gumple |
GARANT[A DE SERIEDAD DE LA. OFERTA {Follo 3037}
Asegurado / E!enercwano INSTITUTU COLOMBIANO PARA LA EVALUACION Cumple

Cuantia: DIEZ PCR CIENTO (10%) de! valor del presupuesto de |a oferta.

Cumple. El poreantaje de la garantia es por valer de $1.446.954.181. Bin embargo, se aclara gue el valor del 10%
debié ser fomado da la oferta econdmica y ne del presupussto oficinal, segiin el numsral 8.1 del Piiego de
Condiciones.

Vigencia: Debe estar vigente 25 de 'a prasentacidn de la oferta y tres (3)
meses mas

Cumptle. Esta vigente a partir de! 03/06/2016 hasta 30/05/2016.

'Tomadar/Aflanzado:Nombre o razén sacial segun el certificado de existencia y
representacion legal expedide por la C&mara de Comercio respectiva, y no
salo con su sigla, a no sar qua an al refarido documante se exprese que [a
socledad podra nominarse de esa manera. Cuando la oferta es presentada
perun propenente plural, como unién temporal, consorcio ¢ promesa ds
sociadad futura, 2 garantla deba ser otorgada por todos sus lntegrantes con

|identificacion del NIT de cada uno.

PANAMERICANA FORMAS E IMPRESOS S.A.

Amparos de la garantia.

Curnple. La pdliza cuenta con los amparos requeridos para este tipo de cobertura.

Clausulade o condicicnes generales de la péliza

Cumple. Se aportd el clausulado correspondiente juntc con la péliza.

Firma de la poliza

Cumple. S encuentra suscrila por la representante legal de Panamericana Formas e Impresos $.AS

CERTIFICADC DE PAGC AL SISTEMA DE SEGURIDAD SOQCIAL
INTEGRAL Y APORTES PARAFISCALES

Cumple
(Follo.51)

Cumple Se encuentra Ia centi cacion que trata el numeral 5.4.4 del Pliego de Condicicnes suscrita por el

rapresantante legal y el revisor fiscal.

|REGISTRO (INICO TRIBUTARIO

Cumple

{Folio 43)

ANTECEDENTES FISCALES, DISCIPLINARIOS Y JUDICIALES

Cumple

{Follo 23-28)

El ICFES verificd los antecedentes judiciales, fiscales y disciplinarios del representante legal y de la Compafila

Panamericana Formas & Impresos .4,

CBSERVACIONES: CUmple con todos 108 requisiios Jurdicos.

@%%

MSEEASTIAN SALAZAR GUTIERRE

EVALUADOR JURIDICO
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REPUBLICA DE COLOMBIA

TODODS POR UN

NUEVO PAIS INSTITUTO COLOMBIANG PARA LA EVALUACION DE LA EDUCACION - IGFES
ST e INVITACION ABIERTA IA-008-2016

EVALUAGIGN JURIDICA

OBJETO: “Prestar al ICFES el servicio de impresién, empaque primario del material de examen y material complementario de las pruebas, suministro de materiales que conforman
los kits de aplicacion, lectura y almacenamiento de las hojas de respuesta para desarrollar las pruebas de Estado en |as vigencias 2016, 2017 y 2018.

[PRESUPUESTO OFIGIAL

- |Presupuesto oficial para el proceso de contratactdn a adelantar serd hasta por la suma de catorce il |

cuatrocientos sesenia y nueve millones quinientos cuarenta y un mil achocientos diez pesos ($14.489.541.810)

- fincluide VA, retenciones, impuestos, tasas, contibuciones y todo costo directo e indirecto que se genara cen
7 .Jocasién de la efecucién del contrato, de conformidad con el andlisis realizado en el estudio de mercado efectuado
-|por el ICFES.

PROPONENTE

UNION TEMPDRAL SERVICIOS LOGISITICOS RE IMPRESIlﬁN Y LECTURA 2016 "UT SERLEC 2016" -

CARTA DE PRESENTACION DE LA PRDPUESTA FURMATO No 1

CUMPLE
: {Fellos 3.y 4)

Declaraclcnes completas

Las dsclaracmnes del formate estén mmpielas de acusrdo con Iz requsnda en el pllegu de ocndlc!ones

Suscrita por el Reprasen!anta Legal

Es(é Flnnada por la sefiora Stella Rcmero Rajas, reprasentanla Lagal de Ia Umbn Tempnml

coupaemsonmloonnumén i

G

Declaraciones completas

Las decfaracucnes de] farmato estan completas y el documemo esié fi n'nadu por Ia represemante Iagal dela Umén
Temporal

DOGUMENTOS DE CONFORMACION DE LA UNIGN TEMPORAL,

‘CUMPLE
{Falios 19 a BT}

Contenida

1. CDnllene las partas raprasantantes y apoderados.

2. Contiene la descripcion del objeto de fa Unidn Temporal.

3. La duracion del convenio es por el tiempo da !a vigencia del contrate, ejecucion, liquidacian del contrato y un
afio mas.

4. Tiene la designacion del representante legal y los dos sumplentes.

5. Contiene Iz limitacidn clara de lasfacullades y funciones.

|6. El documento explica los organos de d|reocxén y administracion.

ZELdnrumanta inclinig lg ol ata¥al-]

Caomposicion

Legislacién Econdmica S.A 50%
Thomas Greg and Sans da Colombla S.A. 30%

[Manejo técnico de infermacian S.A. 20%

|EscRITO bE DECLARACIONES COMUNES

CUMPLE
{Folles 94 a 101)

Las dec!aramcnes ssién de USTa0 con 1 requerido en al 5.4 del Pliego de c.undncmnes

COMPOSICION ACCIONARIA

CUMPLE
_{Folios 130 a 138)

DOCUMENTG DE IDENTIFICACION REPRESENTANTE LEGAL

La cartif} camén rsquenda @s allegada a conformidad:

JManejo técnico de informacion $.A. Folio 132

Legislacion Ecendmica S.A. Folic 133 al 138
Thomas Greg and Sans de Colombia 5.A. Falio 131

— GUMPLE
{Folios 742 77) -

La enhdad venf ¢4 los certifeades aportados, sin que reporie ningun antecedanta.

Thomeas Greg and Sons de Colombia

Stella Romera Rojas Folio 75

Juan Carfos Yafiez Arenas Folio 74

Manejo Téncico de Informacién S.A.
Hgliman Gragario Jiménez Menrroy Folio 76
Legislacién Econdmica S.A.

Diego Femnando Bamera Castafieda Folio 77

DOCUMENTOS DE IDENTIFIGACION CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y
|REPRESENTACION LEGAL LEGISLACION ECONOMICA S.A.

CUMPLE
(Folics 29 al 23)

Cbjeto social comprende (a ejecucion del objetc de la presente invitacian

CUMPLE. El objeto esté relacionado con editar, producir y comercizlizar toda cleses de papeles, impresos y
fermularios.

Iablerta
Fecha de expedicibn dentre da los treinta (30) dias anteriores a la fechz de
cierre.

CUMPLE. 9 de junio 2016

Capacidad del representante legal y/o suplente

CUMPLE. EI representante legat esta autorizado de acuerdo con Acta No, 703 del 15 de junio de 2016. Diega
Farmnando Bamrero Castaiieda.

Duracidn de ia saciedad o asociacién, no infarior al plazo establecido para Ia|

CUMPLE. 5 de maye de 2053

fejecucitn del confrato y un (1) afio mas.

El raprasentante legal posee las facultadas legales para presentar la oferta,
suscribir el contrato y demds actos para la contratacion.

DOCUMENTOS DE IDENTIFICACI%N CERTIFICADC DE EXISTENCIA Y
REPRESENTACION LEGAL THOMAS GREG AND SONS DE COLOMBIA
SA.

CUMPLE. Ei representante lagal esta autorizado de acuerdo con Acta No, 703 da! 15 de junio de 2016. Diego
Fernando Barrero Castafieda.

- CUMPLE
{Follos 14 a 21)

Objete socfal comprenda la ejecucion del objeto de la presente convocaloria.

GUMPLE. Ef objeto esta relacionado con la explotacitn de las artes graficas en gererla y especialmente [a

|impresian de documentos de seguridad.

Fecha de expedicidn dentro de los treinta (30} dias anteriores a la facha de
cierre.

CUMPLE. 14 da junio da 2016

Capacidad del reprasentante legal vlo suplente

CUMPLE. La representante legal Stella Romero Rojas estd facultada mediante Acta No. 824 del 14 da junio de
2016

Duracion de 1a socledad o asociacién, no inferior a! plazo astablecido para la

ejacucion del contrato y un (1) aro mas.

CUMPLE. 19 de dicimebre da 2024

El representante lagal posee las facultades legales para prasentar la oferta,

suscribir el contrato y demas actos para la contratacion.

CUMPLE. El representante legal Stella Romaro Rojas estd facultada mediante Acta No. 824 del 14 da junio de
2016

DOCUMENTOS DE IDENTIFICACION CERTIFICADO DE EXISTENGIA Y
|REPRESENTACION LEGAL MANEJO TECNIGO DE INFORMACION 5.A.

CUMPLE
(Follos 32 a 38)

Objeta social comprende la ajecucion del chjeto de la presente convocataria.

CUMPLE. El objeto est4 relacionade con microfiimacion, digitalizacién, y reproduccion electrénica de todo tipo de
documentos.

e expedicién dias anteriores a la fecha de

CUMPLE 14 da jupio de 2016




Duracidn de la sociedad o asoclacion, no inferior al plazo establecide para la
ejecucion del cantrate y un (1) afio més.

CUMPLE. 25 de febrero de 2025.

El representanta legal posee las facultades legales para presentar la ofarta,
suscribir el contrato y demas sctos para le contratacion.

EJMPLE. Elraprasentanta legal esté autorizade de acuerdoe con la autorizacion del Acia No. 220 gel 14 d8 junio

GARANTIA DE seménm DE LA OFERTA

de 2016 Heliman Gregoric Jiménez Monmey
’ KR Cumple

Assgurado / Beneficario: INSTITUTO COLOMBIAND FARA LA EVALUACION
DE LA EDUCACION - ICFES - NIT 880.024,301-6.

—{Follé 475-481)

Cumple

Cuantia: BIEZ POR CIENTC (10%) def valor del presupuesto de la oferta.

CUMEIE. £l porcentale Ge 18 garantia &3 por valor de 31.440.054.181. SN embargo, &8 aclara que & valor ael 10% |
debi¢ ser tomado de la oferta acondmica y ne del presupuesto oficinal, segun el numeral 8.1 del Pliago de
Condicignas

Vigencia: Debe estar vigente es de la presantacidn de la oferta y tres (3)
meses mas

Cumple. Esté vigente a partir de| (03/06/2016 hasta 30/09/2016.

Tomador/Afianzado:Nombre o razdén social segin el cerificado de existenciay
representacion legal expadido por la Camara de Comercio respectiva, y no
s6lo con su sigla, a no ser que en el referido documanto se exprese quela
sociadad podrd nominarse de esa manera. Cuando a oferta es presentada
por un proponents plural, come unién temporal, cansorcio o promesa de
sociedad futura, la garantia debe ser otorgada per todos sus integrantes con
identificacion del NIT de cada ung,

A nombra de la unidn temporal

Amparss de la garantia.

Cumple. La péliza cuenta con los amparos requeridos para aste tipo de cobsriura.

Clausulado o condiciones generales de la pdliza

£{ clausulado fue presentado junto con la garantia de Seridad de la ofarta.

Firmna de !a pdliza

La garantla de senedad de Ia oferie se presenté debldamente suscnta

CERTIFICADD:DE PAGO AL SISTEMA DE SEGURIDAD SOCIAI.
|INTEGRAL YAPORTES PARAFISCALES J

[Fn Ios 1283 128)

La oemrcaclén requenda s allegada & conformidad:
Legislacién Econdmica $.A. Folio 128 y 129
Thomas Greg and Sons da Colombia S.A. Folio 126

REGISTRO (iNICO TRIBUTARIO

|Manejo técnico de informacién §.A. Falio 127
e s g S -CUMPLE
_[Follos 50 a 66}

Se anexa RUT conforme a Io ind[cacla en el docusmnte de condiciones de contratacion.

Legislacién Econdmiza S.A. Faolio 58 a 72 {NIT 850001468-9)
Thomas Greg and Sons de Colombia S.A. Falio 43 2 49 (NIT 850005080-2)

ANTEGEDENTES FISCALES; DISCIPLINARIOS Y JUDICIALES

|Mane o {écnico de mfonnacndn S A, Foli g 50 a 57 (NIT 800011545-4)
1 CUMPLE ;s

{Folios 103 a 124|

. La entldad \rEI‘IﬁCﬁ fos I:Ertlfl:adQS aportados 8in que reporte ningin antecedente.

Thomas Greg 104 contraloria, procuraduria 110

Stella Romera Rojas Folios 104 contraleria, 112 procuradurta, 120 palicia

Juan Carlos Yafiez Arenas 103 contraleria, 111 procuraduria, 118 policia

IMansjo Téncico de Informacidn $.A. 106 contraloria, 113 procuraduria

Alvare Alsjandro Uruefia Jaramille 105 contraleria, 114 procuraduria, 121 policla
Hollman Gregerio Jiménez Monmay 108 contraloria, 115 procuraduria, 122 policia
Leglstacién Econdmica 107 cantraloria, 116 procuraduria,

Diago Femando Barrara Castafiada 108 cantreloria, 117 procuraduria, 123 policia
Juan Carlos Marifio Baez 108 contraloria, 118 procuraduria, 124 policia

[ORSERVACIONES: EI praponente cumple con los requisitas jurfdicos v por tante, estd habilitado

P05

|4

JUAN SEBASTIAN SALAZAR GUTIERREZ

EVALUADOR JURIDICO




